中共扬州市教育局纪律检查委员会

扬教纪发〔2015〕2号

关于江都区查处在职公办教师

从事有偿家教行为的通报

各县（市、区）教育局，市开发区城乡管理局，市蜀冈—瘦西湖风景名胜区管委会科教文卫处，市生态科技新城社会事业局，市直各学校：

根据群众举报，江都区教育局近期对已查处的4例教师私自从事有偿家教的师德失范行为作出了严肃处理，并向市教育局报送了《江都区教育局关于对近期少数教师从事有偿家教问题处理情况的通报》（简称《通报》）。现将《通报》转发各地各学校。

希望江都区嘶马小学、江都区实验小学和江都区实验初中要引以为戒，举一反三，切实加强师德师风师能建设。各地各校要认真落实教育部《严禁中小学校和在职中小学教师有偿补课的规定》和市教育局《关于转发教育部〈严禁中小学校和在职中小学教师有偿补课的规定〉的通知》要求，引导广大教师牢固树立立德树人、教书育人的理念，爱岗敬业，履职尽职，珍惜荣誉；同时对违反纪律规定的行为要敢抓敢管，依规严处，要发现一起、查处一起、曝光一起，对有令不行、有禁不止、继续从事有偿补课的学校和教师以及在社会培训中心补课的在职教师，依法依规从重从严查处。各地各学校要于8月15日前将本通知内容传达到每一位教师，教育引导和督促广大教师恪守师德，尤其是特级教师、学科带头人、中青年骨干教师、党员教师以及重点学校、示范学校的教师要珍惜集体荣誉和个人声誉，坚决抵制有偿家教、坚决抵制在校外兼课，努力维护教育系统良好形象。

附件：《江都区教育局关于对近期少数教师从事有偿家教问题处理情况的通报》

   　　　　　　　　　　  中共扬州市教育局纪律检查委员会

2015年8月10日

抄报：省教育厅、市委办、市政府办、市纪委

扬州市教育局办公室          　  2015年8月10日印发

                                           共印10份
扬州市江都区教育局

扬江教〔2015〕51号

区教育局关于对近期少数教师从事有偿家教

问题处理情况的通报

各镇中学、中心小学，区各直属学校：

近期，局检查组分别在现场查获嘶马小学李怀思、何海林以及区实验小学杨青、区实验初中王玉莲从事有偿家教。目前，上述人员已经向教育局作出了书面检查。根据扬州市教育局《关于重申严禁中小学在职教师从事有偿家教等规定的通知》等规定精神，经研究现将处理情况通报如下：

1.全区通报批评；

2.责令当事人退还向学生家长收取的费用；

3.当事人当年的年终考核定为不合格等次；

4.扣发全年奖励性绩效工资；

5.三年内不得参加各类评优评先，不得申报高一级职称，并不得聘任高一级岗位；

6.免去李怀思嘶马小学副校长职务，免去杨青区实验小学老校区英语教导副主任职务，建议大桥镇免去嘶马小学何海林教导副主任职务；
7.对嘶马小学校长刘武进行诫勉谈话，责成其作出深刻的书面检查。责成嘶马小学、区实验初中、区实验小学进一步加大对本校师德师风建设方面的管理力度，采取有效措施，切实提高本校师德师风建设水平。

希各学校认真组织全体教师学习本通报和扬州市《关于重申严禁中小学在职教师从事有偿家教等规定的通知》、教育部《中小学教师违反职业道德行为处理办法》等精神，切实建立健全教育与监督相结合的长效机制，落实校长是本校师德师风建设第一责任人的责任，主动开展自查自纠。今后，教育局将继续加大对在职教师从事有偿家教问题的查处力度，一经查实，视为顶风违纪，按照相关规定顶格从严处理，直至解除其聘用关系，决不姑息。

扬州市江都区教育局

2015年7月29日

抄送：扬州市教育局、区纪委、各镇教育助理
扬州市江都区教育局               2015年7月29日印发

PAGE
1